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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tip na výlet:
Pavlinino
údolí
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Děčín začne využívat svůj první elektromobil 

Kam 
k lékaři 
a zubaři? 
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pracovníci magistrátu začnou 
již od tohoto října využívat jako 
služební auto vůbec svůj první 
elektromobil, a to včetně dobíjecí 
stanice. Kromě toho město před 
časem také pořídilo dva vozy na 
CNG. Využíváním těchto ekologič-
tějších způsobů dopravy se snaží 

Zastupitelstvo má dva nové členy i člena kontrolního výboru 
Novými zastupiteli města se  

17. září stali Jiří Aster a Radek Flachs 
(oba za hnutí ANO). Jejich kolegové 
Petr Látal a Martin Liessel na své 
zastupitelské posty několik dní 
před zastupitelstvem rezignovali, 
místo nich proto usedli v zastupitel-

Seniory 
čeká bohatý 
týden
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stvu města náhradníci, a to podle 
výsledků komunálních voleb v roce 
2018. V tomto volebním období 
již zastupitelstvo opustili Tomáš 
Kohoutek (hnutí ANO) a Hana Cer-
monová (Volba pro Děčín). 

Zastupitelé na svém jednání 

dovolili nového člena kontrolního 
výboru, stal se jím Karel Kopecký. 
Vůbec poprvé v historii Děčína se 
dva zastupitelé připojili online, a to 
Jiří Anděl a Valdemar Grešík. Oba 
byli totiž v době konání zastupitel-
stva v karanténě, přesto se mohli 

do jednání zapojit a také hlasovat. 
K volbě nového vedení města 

nedošlo, zastupitelé tento bod 
programu jednání neschválili. Další 
řádné jednání ZM je naplánováno 
na 22. října.        

        (Luděk Stínil)

Nový elektromobil má žlutou barvu. Kromě toho město využívá také dvě auta na CNG.                Foto: Petr Špánek 

město přispět k ochraně životního 
prostředí.  

Náklady na pořízení všech tří 
vozidel včetně dobíjecí stanice jsou 
cca 1,5 milionů korun. Městu se 

ale podařilo získat dotaci ve výši 
313 598 korun. Tento projekt je 
spolufinancován Státním fondem 
životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra 

životního prostředí.
Již v loňském roce město pořídilo 

zaměstnancům tři elektrokola, 
která mohou využívat místo služeb-
ních aut.            (Romana Silvarová)

Odkazy: 
www.sfzp.cz, www.mzp.cz



Kvůli prevenci šíření koronaviru 
neposkytuje Magistrát města 
Děčín až do odvolání služby 
mobilního úřadu, tedy zajišťová-
ní ověřování podpisů v terénu. 
Prosíme o pochopení. 
  

Informační linka pro osamělé se-
niory 65+ a zdravotně postižené, 
kteří potřebují pomoc v souvis-
losti se situací kolem koronaviru, 
se mohou obracet na informační 
linku, kterou zajišťuje odbor so-
ciálních věcí a zdravotnictví. Na 
telefonní čísla 412 593 249 a 774 
059 266 volejte v pondělí a ve 
středu od 8 do 17 hod., v úterý, 
čtvrtek a pátek od 8 do 14.30 hod.

Krajská zdravotní, která provozuje 
pět velkých nemocnic v kraji včet-
ně dečínské, rozšířila provozní 
dobu odběrových míst pro testy 
na covid-19. Jsou v provozu každý 
pracovní den. 
  

Upozorňujeme voliče, kteří 
dochází volit do volebních okrsků 
č. 17 a 55, že při volbách do Za-
stupitelstva Ústeckého kraje a do 
Senátu ve dnech 2. a 3. října došlo 
ke změně místa jejich okrsku. 
Okrsek č. 17: původní sídlo: bývalá 
dětská knihovna (vstup z Míro-
vého náměstí), Raisova 1125/1, 
Děčín IV-Podmokly; nové sídlo: 
Dům dětí a mládeže, Divišova 
217/8, Děčín IV-Podmokly. Okrsek 
č. 55: původní sídlo: „HOSPŮDKA“, 
Lesná č. p. 10, Děčín XXXV-Lesná; 
nové sídlo: Základní škola Boletice 
n.L., Míru 152, Děčín XXXII-Bo-
letice nad Labem. Všichni voliči, 
kterých se tato změna týká, na to 
budou upozorněni i při distribuci 
hlasovacích lístků před volbami. 
Informace je též zveřejněna na 
webových stránkách města Děčín. 

V Termínu od 21. 9. 2020 do 
4. 10. 2020 probíhá výměna 
kabelů elektrické sítě při silnici 
č. III/25852 (ul. Labské nábřeží) 
v úseku od domu čp. 1881/2b 
k domu čp. 304/45. Zároveň 
dochází do 18. 10. 2020 k uzavír-
kám chodníku (po etapách) v ulici 
Labské nábřeží v témže úseku 
a v termínu od 5. 10. 2020 do  
18. 10. 2020 k uzavírce ulice 
Puchmayrova. Práce provádí 
firma ENERGO Tušimice s.r.o.
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Magistrát prodá nalezené věci veřejnosti 
Jízdní kola, nábytek či další 

drobný majetek. To vše si mohou 
zájemci odkoupit za příznivé ceny 
od děčínského magistrátu. Jedná se 
o nalezené věci po uplynutí jejich 
úložní lhůty, což znamená, že si pro 
ně jejich majitelé nepřišli. Tato lhůta 

trvá tři roky. 
Prodej vybraných věcí proběhne 

ve středu 7. 10. od 13 do 16 hodin, 
a to v Jeronýmově ulici 1161/17, 
Děčín 4. Zájemci si s sebou musí 
přinést občanský průkaz, poté s nimi 
zástupce magistrátu sepíše smlouvu 

a vystaví platební doklad. Vybranou 
věc pak zájemce zaplatí na pokladně 
magistrátu, kde ji může uhradit buď 
hotově nebo kartou. Věci si není 
možné rezervovat. Více informací 
poskytne paní Božena Mrvová na 
čísle 775 862 468.                           (red)

Děčín modernizuje parkovací systém, 
parkovné lze platit přes novou aplikaci 
Větší komfort při placení parkov-
ného mají nyní řidiči v Děčíně. 
Město totiž postupně moderni-
zuje parkovací systém. Parkovné 
je možné zaplatit také pomocí 
speciální aplikace. 

Řidič si tak může vybrat z několika 
způsobů, jak parkovné uhradit. 
Buď jako dosud klasicky mincemi, 
smskou či aplikací Sejf, nebo nově 
pomocí mobilní či webové aplikace 
ParkSimly. 

„Jde o uživatelky přívětivou 
možnost platby parkovného, která 
funguje i v jiných městech České 
republiky,“ vysvětluje ředitel měst-
ské policie Marcel Horák s tím, že 
řidič nemusí chodit k parkovacímu 
automatu, ale zadá platbu pomocí 
této aplikace, kterou má staženou 
do mobilního telefonu. 

Strážníci, kteří kontrolují, zda 
řidiči zaplatili parkovné, mají vlastní 
aplikaci, která jim ukáže, zda má 
řidič placeno. Stačí zadat registrač-
ní značku auta. Je jedno, zda řidiči 
zaplatil přes smsku, aplikaci nebo 
platební kartou, platba se strážní-
kům zobrazí. 

Novinkou je možnost zaplatit 
parkovné pomocí aplikace Park-
Simply na jeden týden, což řidiče 
vyjde na 300 korun. 

„To je vhodné například pro tu-
risty. Zaplatí 300 korun a celý týden 
pak parkují po celém městě. V plá-
nu máme ještě další variantu, a to 

možnost zaplatit pomocí aplikace 
parkovné na celý měsíc,“ vysvětluje 
primátor města Jaroslav Hrouda. 

V plánu je také výměna někte-
rých starých parkovacích automatů 
za nové (napájené solární energií) 
či více automatů, kde lze parkovné 
platit běžnou platební kartou. 

Kvůli regulaci dopravy dochází 
v těchto dnech ke zpoplatnění 
několika nových lokalit ve městě. 
V Děčíně 1 jsou do placené zóny 

nově začleněny ulice U Plovár-
ny, Bočná, části ulic Pohraniční 
a Fügnerova a kompletní parkovací 
plochy kolem Zámeckého rybníka 
a budovy děčínského úřadu práce. 
Cena parkovného se nemění, o ví-
kendu a státních svátcích se nadále 
parkuje zdarma. Na parkovném 
město ročně vybere přibližně osm 
milionů korun, musí však hradit ná-
klady s údržbou parkovacích míst. 
                                           (Luděk Stínil)

Jak platit parkovné v Děčíně
1. Mince (platí se přímo v parkovacím automatu).
2. SMS. Číslo 902 06 SMS. Tvar (například) „DCP 2U21234 60“. První písmena označují parkování v Děčíně, 
následuje mezera a číslo registrační nebo poznávací značky vozu bez mezer, následuje další mezera a po ní 
v číselném vyjádření čas, po který chce řidič parkovat v minutách.
3. Mobilní aplikace SEJF (uživatel si stáhne do mobilního telefonu)
4. Mobilní aplikace PARKSIMPLY (uživatel si stáhne do mobilního telefonu)
5. Webová PARKSIMPLY ONLINE (na parkovacím automatu je QR kód)
6. Parkovací karty (prodávají se na pokladnách magistrátu) 
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Zhruba do konce listopadu je 
třeba počítat s objížďkou na Lab-
ské stezce pod zámkem v úse-
ku od kruhového objezdu po 
dřevěnou lávku (u soutoku Labe 
a Ploučnice). Objízdná trasa vede 
ze Smetanova nábřeží přes Ře-
tězový most, Mariánskou louku, 
dále ulicí U Plovárny, chodník  
2. polské armády a zpět. 
Důvodem uzavírky je oprava 
části stezky, která je ve špatném 
stavu.

Od začátku června do první 
říjnové neděle probíhá kaž-
dou neděli od 15 do 18 hodin 
hudební odpoledne Rogalo 
DC. V Děčíně se tak postupně 
představují zajímavé kapely 
a interpreti různých hudebních 
žánrů. Aktuální program vždy 
najdete na Facebooku Rogalo 
DC, případně na webu města. 

Rubrika Dotazy občanů na webu 
města je již několik měsíců 
plně funkční. Najdete ji v sekci 
Úřad - Dotazy občanů. Odpověď 
vám přijde e-mailem zpravidla 
do několik dnů. Odpovídáme 
na otázky týkajících se provozu 
magistrátu či města Děčína. 

Mapový server města Děčína 
(gis.mmdecin.cz) prošel zásadní 
modernizací. Nyní si na něm mů-
žete vyhledat řadu užitečných i 
důležitých informací, například 
podrobný přehled uzavírek ve 
městě nebo rozmístění nádob 
na sběr komunálního odpadu. 

Výstava děčínského umělce 
Vladimíra Cejnara je od polo-
viny září k vidění v budově B 
děčínského magistrátu. Jedná 
se o první část ohlédnutí za jeho 
dílem. Výstava bude k vidění do 
30. října letošního roku.

KÚ Ústeckého kraje ve spoluprá-
ci s městem Děčín zřídil volební 
stanoviště drive-in na parkovišti 
u Městské knihovny v Děčíně I, a 
to pro voliče, kteří jsou v karan-
téně či izolaci kvůli covid-19. Zde 
mohou tito lidé volit ve středu 
30. 9. od 7.00 do 15.00 hodin. 
Více informací na www.mmde-
cin.cz.

Hasiči z Horního Žlebu 
dostali od města nové auto
Město Děčín pokračuje v moder-
nizaci vybavení jednotek sboru 
dobrovolných hasičů (JSDH). 
V pátek 11. září si převzala JSDH 
z Horního Žlebu speciální terénní 
vozidlo POLARIS RANGER XP. 
Cena auta je 466 tisíc bez DPH, 
město ho zaplatilo ze svého 
rozpočtu. 

Speciální terénní vozidlo (čtyřkol-
ka) bude sloužit pro zásahy v těžko 
přístupném terénu; vhodné je také 
pro lokalizaci požáru, dopravu ma-
teriálu (má valník) na místo zásahu 
a může pomoci i při dopravě zraně-
ných osob z náročného terénu.  

Město pořídí pro své JSDH i další 
vybavení, v současné době má po-
žádáno o dotaci na novou cisterno-
vou stříkačku a dopravní automobil, 
to vše pro JSDH v Boleticích. V loň-
ském roce město pomocí dotace 
pořídilo dopravní výjezdové vozidlo 
pro JSDH na Starém Městě. 

Tato jednotka potřebuje ještě no-
vou cisternu, žádost o dotaci bude 
podána na jaře roku 2021. V ne-
dávné době také došlo mimo jiné 
k rekonstrukci hasičské zbrojnice 
v Horním Žlebu. Všechny jednotky 
nyní navíc testují nový svolávací 
systém Fireport, který v případě 
pořízení přispěje ke zvýšení akce-
schopnosti jednotek.   
                                           (Luděk Stínil)

Dobrovolní hasiči ze Starého Města slaví 140 let 
V sobotu 3. října proběhne na 

Staré Městě ve Zbrojnické ulici 
oslava 140. výročí místní jednotky 
sboru dobrovolných hasičů. Akce 
proběhne v místní hasičárně od 
deseti hodin dopoledne. 

Oslava je spojena s dnem otevře-

ných dveří, kam zvou hasiči veřej-
nost. K vidění bude výstava histo-
rické a současné techniky, kronika 
či archivní fotografie. Připraveno 
bude i drobné občerstvení. Součas-
ně také proběhne soutěž mladých 
hasičů, a to v ulicích Rakovnická 

a Příčná. Zváni jsou také bývalí ak-
tivní členové místní jednotky, aby 
mohli porovnat tehdejší techniku 
s tou současnou; hasiči na Starém 
Městě v loňském roce například 
dostali od města nové výjezdové 
auto.                                    (red)

Lesní úřad Děčín nabízí 
možnost odkoupení jehlična-
tého palivového dříví. Jedná se 
o výřezy v délkách 4 m o různých 
průměrech. Dříví je možné odvézt 
kupujícím z odvozních míst vlastní 
dopravou, nebo lze zajistit odvoz 
dříví dopravním prostředkem 
s hydraulickou rukou (maximální 
objem cca 10 prm). Cena za 1 prm 

(prostorový metr) jehličnatého 
dříví na odvozním místě je 450 ko-
run bez DPH (DPH 15 %). Dále pak 
Lesní úřad Děčín nabízí možnost 
výroby smrkového palivového 
dříví tzv. samovýrobou. Samo-
výrobou se rozumí těžba dřeva 
ponechaného za stanovenou 
úplatu tomu, kdo dřevo vytěží 
a odveze. Těžbu si kupující pro-

vádí sám, na vlastní náklady a na 
vlastní nebezpečí. Cena samový-
roby je stanovena na základě stáří 
porostu (tloušťka dříví) a dopravní 
přístupnosti porostu. Cena se 
pohybuje v rozmezí 50 Kč/prm – 
250 Kč/prm bez DPH (DPH 15 %). 
Pro bližší informace a pro zájemce 
o koupi volejte na telefonní číslo 
605 449 076.                                 (red)

Zájemci si mohou koupit palivové dříví
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zoo, aquapark, zámek25. září 2020

Zoo poděkovala adoptivním rodičům zvířat a sponzorům
Více než sto dvacet adoptivních 
rodičů a přátel zoo přijalo v so-
botu 12. září pozvání na kulturní 
odpoledne v děčínské zoologické 
zahradě. 

Den adoptivních rodičů pořádá 
zoo každoročně jako poděkování 
mecenášům za finanční podporu 
chovaných zvířat. Příchozí čekala 
společná procházka po areálu 
zoo s vrchním chovatelem Petrem 
Haberlandem, při které si povídali 
nejen o novinkách, ale také plánech 
zoo do budoucna. Zpestřením pro-
cházky bylo komentované krmení 
několika zvířat. 

„První zastávkou byly nově po-
stavená expozice Zvířat z chladných 
krajů, kde jsme adoptivní rodiče 
seznámili s rosomákem sibiřských, 
kozorožci dagestánskými a výrem 
virginským. Následovalo komento-
vané krmení medvěda kamčatské-
ho, povídání o budoucnosti starého 
levhartince a také procházka za 
letošními odchovy,“ popsala mluvčí 

Hlavní sezona v aquaparku utekla jako voda... Co nás nyní čeká a nemine?
Oba měsíce letních prázdnin, 

které platí za nosné pilíře hlavní se-
zony v děčínském aquaparku, jsou 
již minulostí. Ač především jejich 
první polovina byla ke krásným 
a prosluněným dnům skoupá, bra-
nami aquaparku prošla řádná porce 
návštěvníků, jimž za jejich návštěvu 
a pobyt patří obrovské poděkování. 
Po zkušenostech z předchozích let 
nás těší, že si i v létě nacházíte čím 
dál častěji cestu do kryté plavecké 
haly a v hojném počtu byl obsazo-
ván také Aqua hotel.

Vzhledem k jarnímu uzavření 
aquaparku, v rámci nějž se stihla 
udělat celá řada oprav, úprav 
a pomocných prací, se letos zkraje 
září nekonala tradiční odstávka 
kryté haly, takže její provoz zůstal 
neomezen. Se začátkem nového 

školního roku dochází též k ome-
zení provozu venkovního areálu 
a změně otevírací doby, s čímž jde 
ruku v ruce přechod na snížené 
vstupné, které platí po celou 
vedlejší sezonu až do konce června. 
Zároveň žádáme, abyste bedlivě 
sledovali rozpisy plaveckých drah, 

zoo Alena Houšková. Závěr akce 
patřil tradičnímu posezení s hudbou 
a občerstvením. 

Adopce zvířat má v děčínské 
zoologické zahradě již dlouholetou 
tradici. Možnost virtuálně si osvojit 
vybrané zvíře je v Zoo Děčín možné 
již třicet let. Za rok 2019 přispěli 
adoptivní rodiče na chov zvířat 
částkou téměř 300 000 korun. Od 

začátku letošního roku, který byl po-
znamenaný koronavirovou krizí, se 
vybralo již více než 350 tisíc korun.

„Návštěvníci tak ukázali, že jim 
není lhostejný osud zvířat v zoo, 
která musela být kvůli nouzovému 
stavu několik týdnů zavřená a přišla 
tak o výraznou část svých příjmů,“ 
uvedla Houšková. Pro zoo je tato 
forma podpory velmi významnou 

které jsou dostupné na našich 
webových stránkách a rozmístěny 
též na řadě míst v aquaparku včet-
ně recepce.

A protože odstartoval školní rok, 
ani letos nezůstanou malí plaváčci 
i jejich starší kmeti ochuzeni o pla-
vecké kroužky a saunování dětí. 

pomocí. Vedení Zoo Děčín děkuje 
všem adoptivním rodičům a spon-
zorům za jejich dary. Významně 
tak pomáhají udržet rozpočet zoo 
zejména v rámci rostoucích cen za 
krmiva a energie. 

Mezi významné mecenáše se 
letos zapsala například paní Alena 
Kellnerová, která přispěla částkou 
50 tisíc korun na medvěda kamčat-
ského, nebo Stanislav Daniš, který 
adoptoval nejvíce zvířat a spraved-
livě mezi ně rozdělil částku 25 tisíc 
korun. Milým počinem byl i dar 10 
tisíc korun od firmy AS látky, která 
během koronaviru vydělala na pro-
deji látek a gumiček na šití roušek 
a rozhodla se je věnovat na potřeby 
našich zvířat,“ doplnila mluvčí.

Pokud by chtěl někdo podpořit 
chov některého ze zvířat děčínské 
zoo, na webových stránkách zoo 
www.zoodecin.cz lze nahlédnout 
do seznamu a lehce zjistit, která jsou 
ještě volná. Adopce zvířete se dá 
pořídit už za 1.000 korun za rok a lze 
ji věnovat i jako dárek.    (Zoo Děčín)

Zámek Děčín chystá pro návštěvníky únikovku 
Zámek Děčín v průběhu měsíce 

října chystá novinku. Tým odbor-
níků společnosti Escape Boom 
z Liberce už od léta pilně pracuje na 
vytvoření únikové hry. Ta se bude 
odehrávat v prostoru bývalé černé 
kuchyně v severozápadním křídle. 

Téma vychází ze skutečné historie 
zámku, návštěvníci se ocitnou 
v období středověku, na konci 
křižácko – husitských válek. Navštíví 
komnaty někdejšího hradního pána 
Zikmunda z Vartenberka a budou 
pátrat do utajených relikviích.

„Návštěvníkům bychom chtěli 
právě na období zimy, kdy netráví-
me mnoho času venku, nabídnout 
něco zcela nového, neotřelého. Hry 
se mohou zúčastnit pouze menší 
kolektivy, což vyhovuje i dodržení 
bezpečnostních covidových opat-

ření,“ říká ředitelka zámku Miroslava 
Poskočilová. 

Zámek Děčín je jedním z mála 
památkových objektů, který se 
bude moci pochlubit tímto druhem 
zábavy. Přesný termín otevření 
bude včas zveřejněn.(Zámek Děčín)

Kroužky probíhají každý všední 
den – plavání kojenců a batolat 
podle metody Evy Kiedroňové, 
kroužky pro děti od 4 let a kroužek 
zážitkového saunování, dětem se 
vždy věnují kvalifikovaní instruktoři 
a jsou vždy rozděleni dle věku a do-
vedností, respektive zkušeností. 
Zájem o kroužky plavání je opravdu 
značný, což nás nesmírně těší. 
Zároveň ale bohužel nedokážeme 
obsáhnout a uspokojit zájmy všech 
uchazečů. Zážitkové saunování dětí 
bude i v letošním školním roce pro-
bíhat ve čtvrtek, další podrobnosti, 
informace mimo jiné o začátku 
saunování a přihlášky obdržíte na 
e-mailu oubrechtova@aquaparkde-
cin.cz či na telefonním čísle 774 329 
175. Těšíme se na Vás. 

                (Aquapark Děčín)
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tip na výlet25. září 2020

Vydejte se na výlet s dětmi do Pavlinina údolí   
I když je čas prázdnin a dovole-
ných za námi, příjemné pod-
zimní počasí láká k výletům do 
přírody, kde lze příjemně strávit 
volné víkendové dny. 

Národní park České Švýcarsko na-
bízí spoustu cílů, což takhle zkusit 
Pavlinino (nazýváno též Pavlino) 
údolí v okolí Jetřichovic. V roce 
1993 bylo vyhlášeno chráněnou 
přírodní rezervací, kde se nachází 
řada vzácných živočišných i rostlin-
ných druhů, předmětem ochrany 
je z hlediska geomorfologie celé 
kaňonovité údolí říčky Chřibská 
Kamenice.

Pokud jako začátek výletu zvolí-
me kemp v Jetřichovicích, dovede 
nás červená turistická značka do 
lesa, kde po pravé straně přijde-
me k Pavlínčině obchůzce. Krátká 
okružní trasa vede okolo Grieslova 
rybníka, který své jméno dostal 
podle majitele bývalého mlýna 
(dříve se mu také říkalo Pavlínino 
jezero). Dřevěná lávka nad vodní 
hladinou vede okolo skalního 
výklenku označovaného též Rusal-
čina jeskyně. Na protější straně je 
vidět objekt bývalého Grieslova 

mlýna, který existoval již od  
17. století. V 19. století byla v budo-
vě mlýna zřízena továrna na nitě, 
která byla v provozu do roku 1905. 
K pohonu sloužila voda přiváděná 
náhonem vytesaným do skály, pro-
jít tímto tunelem může být pro děti 
malé dobrodružství. Později sloužil 
objekt jako škola v přírodě, ale nyní 

je bohužel nevyužívaný. Okolo 
rybníka je umístěno několik ručně 
malovaných informačních cedulí, 
takže se o tomto místu můžeme 
dozvědět spoustu informací.

Podél říčky pokračujeme několik 
kilometrů, během kterých můžeme 
ocenit romantická zákoutí, pře-
cházíme po můstcích z jednoho 
břehu na druhý až k odbočce na 
modrou značku, která nás vede 
vzhůru do obce Rynartice. Pokud 
je dostatek času, můžeme ještě 
odbočit k blízké Trpasličí skále, kde 
je spolu se Sněhurkou vytesáno 
sedm trpaslíků. Jedná se o práci 
místního lidového umělce Eduarda 
Vatera (dle některých pramenů se 
jmenoval Wahr), jeho dílo dokončil 
později jeho syn Ernst, kronikář. 
Údaje o době vzniku se liší od let 
1832-33 přes 1870 až k roku 1903.

Pokud se budeme vracet zpět 
stezkou nad Pavlininým údolím, 
půjdeme po staré lesní cestě z Ry-
nartic do Jetřichovic a do Všemil. 
V poslední její části narazíme na 

další zajímavost, kterou je Kamen-
ný úvoz (též Tesaná cesta). Úvoz je 
vytesán do skály kvůli překonání 
skalního hřebene a uprostřed je 
úzký žlábek. Existuje několik teorií, 
k čemu sloužil a jak vlastně vznikl. 
Mohlo se jednat o cestu pro místní 
tkalce, kteří tudy vozili svoje zboží 
na trakařích, a žlábek vznikl od 
kolečka trakaře. Mohlo se jednat 
o starou kupeckou cestu, úvoz 
kopíruje šířku tehdejších povozů 
a žlábek vznikl od kopyt koní. Ane-
bo úvoz sloužil ke svážení dřeva. Ať 
je to jakkoli, každopádně je cesta 
úvozem pro děti další zábavou. Na 
konci je do skalní stěny vytesá-
no několik letopočtů a výklenek 
s malovaným obrazem sv. Jana 
Nepomuckého.

Výlet lze absolvovat s menšími 
dětmi (ne s kočárkem), délka trasy 
je okolo šesti kilometrů a přiblíží 
nám další krásný kout Českého 
Švýcarska.

   
        (Městské turistické centrum) 
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Tyršův Děčín25. září 2020

Tyršův Děčín 2020 se velmi vydařil 

Foto: Studio Kakarovi
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Mladé basketbalové naděje nezklamaly 
sport25. září 2020

Máme za sebou první ročník 
Warriors cupu U14 - Memoriál 
Slavomíra Bednáře, který se velmi 
vydařil.  Původně byla v plánu účast 
celkem osmi týmů, situace k nám 
ale dva nepustila. Přesto bylo obsa-
zení velice kvalitní. Nakonec jsme 
zvolili systém každý proti každému, 
a tak se Válečníci postupně utkali 
s týmem Slunety, Sparty, Wroclawi, 
Pardubic a USK. První tři jmeno-

vané porazili, se dvěma zbylými 
prohráli.  S Pardubicemi po velkém 
boji, s USK se už tolik nedařilo. 

 I přesto hodnotíme naše vystou-
pení jako velmi dobré. Opět se nám 
potvrdilo, jak naši kluci potřebují 
hrát takovéto zápasy. Bylo v nich 
vidět naprosto vše: bojovnost, 
zarputilost, rychlost, tvrdá obrana, 
zkratkovité jednání, bojácnost, ale 
již i střelecký um. Obzvlášť zápas 

proti Pardubicím byl opravdu 
boj o každý koš. Vždy říkám, že je 
příjemné v této době vyhrávat, 
ale nesmí to být to nejdůležitěj-
ší a tady kluci těch zkušeností 
nasbírali opravdu hodně. Je třeba 
si uvědomit, že jsme měli před 
turnajem pouhé dva tréninky spo-
lečně, tak to bylo skvělé. Celý turnaj 
nás bylo 17 na soupisce a šanci 
dostávali naprosto všichni, za což 

jsem také rád. Věřím, že všechny 
takovýto turnaj namotivuje do další 
práce a že budou kluci makat celou 
sezónu, protože před sebou mají 
nové výzvy, a tím je třeba postup 
do extraligy. Tak uvidíme, jak jim 
to půjde. Věřím, že se tento turnaj 
dostane do podvědomí basketba-
lových klubů a stane se každoroční 
události u nás ve městě. 

                       (Jakub Houška)

Kanoistika: V Račicích se letos závodilo naposledy 
Letní teploty, prosluněný víkend 

a dráha Národního olympijského 
centra v Račicích byly kulisami 
dalšího z odložených závodů Čes-
kého poháru mládeže rychlostních 
kanoistů. 

Pouze dvoudenní zkrácený pro-
gram přinesl tentokrát jen singlové 
kategorie bez hromadných posádek, 
a tak kompletní spektrum všech tří 
olympijských distancí v hojně obsa-
zených závodech poctivě prověřilo 
podzimní formu všech zúčastně-
ných. 

Jasnou hvězdou děčínské výpravy 
byla znovu Adéla Házová. Všechny 
tři své starty proměnila v jednoznač-
ná vítězství a znovu vylepšené osob-
ní rekordy. Celý reprezentační tým 

včetně trenérů absolvoval v Račicích 
také povinné testy na covid a vše 
směřuje k plánovanému odjezdu 
na jedinou letošní mezinárodní 
juniorskou soutěž: Závod OH nadějí 
v Szegedu. Bohužel i maratonské ME 
plánované na říjen, kde byla Adéla 
jednou z horkých aspirantek na 
medaili, bylo nakonec zrušeno, tak ji 

čeká poslední velká akce před pře-
sunem do dospělé elitní kategorie. 

Skvěle vyladil formu na konec 
sezony Vladimír Cerman. I on si 
v pohárovém závodě na jeden 
kilometr dojel parádním výkonem 
pro překvapivé zlato před všemi 
reprezentanty.

Rovněž parádní jízdy zajel Jindra 

Florián a po ne zcela povedeném 
předchozím pohárovém kole tento-
krát nestačil v obou svých závodech 
jen na jediného soupeře z téměř 
stovky startujících. V nejpočetněji 
obsazených žákovských kategoriích 
se tak postavil dvakrát na stříbrný 
stupínek.

Jedinou děčínskou bronzovou 
medaili vybojoval na pětistovce 
benjamínků Nykyta Poddubny 
a potěšitelné je, že hned sedm dal-
ších děčínských nadějí se ve svých 
závodech nejmladších kategorií 
prosadilo do elitní šestice.

Český pohár by měl pokračovat 
ještě závěrečným kolem závodů při 
Mistrovství ČR na dlouhých tratích 
v Praze.                       (Tomáš Charvát)

SPARTAN Workout v Děčíně byl úspěšný 
Série veřejných tréninků Spar-

tan zavítala i do Děčína. Tento 
projekt je určen pro lidi různých 
výkonnostních stupňů, i pro 
úplné začátečníky. V sobotu 12.9. 
si na Smetanovo nábřeží přišlo 
tento trénink vyzkoušet více 
než 170 lidí nejen z Děčína, ale 
třeba i z Polska nebo Německa. 
Tréninku se ujali zkušení trenéři 

a závodníci ze Spartan Training 
Group Děčín a Česká Lípa. Celé 
pole cvičenců bylo rozděleno do 
tří hlavních skupin. Každá skupina 
si pod vedením trenéra v sa-
mostatných úsecích vyzkoušela 
jednoduchou formu tabaty, běhu 
a překonávání různých překážek, 
se kterými se lze na OCR závo-
dech (Obstacle Course Race) 

potkat. Účastníci tak potrénovali 
šplh, ručkování, plazení, hod 
oštěpem, nošení břemen, práci 
s vlastní rovnováhou, dozvěděli 
se, jak správně technicky prová-
dět kliky, dřepy nebo burpees 
(tzv. angličáky). Třešničkou na 
dortu byl pro mnohé výběh na 
děčínský Kvádrberg, zakončený 
vítaným osvěžením na konci 

běhu v podobě nácviku plazení 
ve vodě v řece Labi.

Chtěl bych poděkovat všem,  
kteří přišli, vytvořili perfektní 
atmosféru a v tento krásný den do 
toho šlápli naplno a věnovali tré-
ninku celého těla bezmála 4 hodi-
ny. Nebylo to jednoduché a pevně 
věřím, že se tato akce bude opět 
opakovat.                   (Martin Hendl)

O Malou cenu Děčína se utkaly desítky závodníků 
Plavecký klub Děčín uspořádal 

závody pro nejmladší plavce 
v domácím aquaparku. Akce se 
zúčastnilo 140 dětí z 20 českých 
klubů. Jarní období bez závodů, 
to byla hlavní motivace k pořá-
dání soutěže pro duo děčínských 
trenérů Jana Mareše a Petra 
Roučka. Povedená akce přinesla 

celou řadu osobních rekordů 
a předběžných nominací do 
zimních pohárů. Mezi nejúspěš-
nější domácí závodníky se zařadili 
Petr Šolín a Barbora Silná, ročník 
narození 2010, kteří si vybojovali 
dohromady 12 medailí. K nim 
se přidal Tomáš Čermák ročník 
2012 a také Laura Kultová 2011. 

Zlatý hřeb Malé ceny Děčína byla 
štafeta 4x50 m v polohovém 
závodu, kde se děčínští, ve složení 
Oliver Horáček (znak), Tereza 
Vaščíková (prsa), Barbora Silná 
(motýlek) a Petr Šolín (kraul), 
umístili na skvělém druhém místě 
a získali pohár. Program plavec-
kých závodů je v podzimní části 

velmi nabitý a zástupci plavání 
v Děčíně doufají, že bude sezóna 
pokračovat podle jejich představ 
a nebude narušena vzniklou 
epidemiologickou situací. Na 
webových stránkách www.
pkdecin.cz je k vidění video a také 
fotky ze závodů.

      (Plavecký klub Děčín)
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Naďa Urbánková, plavba lodí nebo 
přednášky: Senioři se mají na co těšit 

sociální oblast, školství, různé 25. září 2020

Senioři, jejich rodiny a přátelé se 
opět po roce mohou těšit na Tý-
den nejen pro seniory, který bude 
probíhat od 12. do 18. října. Město 
spolu s dalšími organizacemi při-
pravilo pestrý program, ve kterém 
si každý najde to, co ho baví. 

Celý týden zahájí Vyhlídková 
plavba labským kaňonem s hud-
bou a průvodcem. Počet osob 
na lodi je ale omezený, proto je 

nutné si místo rezervovat přes 
portál Vstupenka Děčín. Na zámek 
můžete zajít na koncert a celý tý-
den na prohlídku, kde se nechodí 
po schodech. Městská knihovna 
připravila například přednášku, 
jak udržet mozek v dobré kondici, 
v okresním muzeu si budete moci 
zavzpomínat na Starý Děčín při 
promítání fotografií, městské di-
vadlo láká na představení Bláznivá 

Coco Chanel s Libuší Švormovou, 
Michaelou Dolinovou a Filipem 
Sichrou a na Střelnici vystoupí 
Naďa Urbánková. To je jen zlomek 
akcí, na které Týden nejen pro 
seniory láká. Podrobný program 
najdete na str. 9 tohoto zpravo-
daje. 

Všechny akce budou probíhat 
za preventivních opatření proti 
šíření koronaviru a je nutné mít 

vždy dýchací cesty zakryté rouš-
kou. Opatření se budou řídit dle 
aktuálních mimořádných opatření. 

Rezervace vstupenek se provádí 
prostřednictvím portálu Vstupen-
ka Děčín, můžete ale zajít také 
přímo na jedno z míst, kde lze 
vstupenky vyzvednout, například 
do turistických informačních cen-
ter nebo na pokladny magistrátu. 

          (Romana Silvarová)

Veletrh vzdělávání Škola Děčína 2020 byl zrušený 
Tradiční veletrh vzdělávání Škola 

Děčín 2020 se v letošním roce z dů-
vodu aktuální situace v souvislosti 
s šířením covid-19 neuskuteční. 
Vycházející žáci základních škol 
a jejich rodiče však mohou využít 
webové stránky veletrhu www.
skoladecin.cz, kam bude realizační 
tým od měsíce října 2020 umís-
ťovat aktuální informace k volbě 
střední školy. Nebude chybět kata-
log tradičních vystavovatelů a další 
důležité odkazy.

Doporučujeme stáhnout si do 
mobilu elektronického průvodce: 
ROK PŘED „PŘIJÍMAČKAMA“ NA 
SŠ, který vás provede důležitými 

kroky, jež jsou třeba uskutečnit 
v rámci volby vhodné školy, oboru 
a samotného přijímacího řízení. 
Tzv. e-book vytvořily kariéro-
vé poradkyně IPS Kontaktního 
pracoviště ÚP ČR Děčín a je volně 
ke stažení zde na tomto odkazu: 
(http://www.skoladecin.cz/images/
stories/ROK_PRED_PRIJIMACKA-

MA_Ebook_pro_mobil.pdf )
Na www.skoladecin.cz jsou také 

uvedeny informace k soutěži o tab-
let a další zajímavé ceny. Termín 
odevzdání soutěžních příspěvků je 
prodloužen do 30. listopadu 2020. 
Soutěž byla vyhlášena na konci 

Pomozte nám obnovit Šustrovu cestu a adoptujte si dřevinu 
Další projekt v rámci 

Tvoříme Děčín 2018 
bude brzy hotový. 
Jedná se o Zatraktiv-
nění jihozápadního 

Děčína a jeho autorem je Jan 
Štefan. Do realizace projektu se 
mohou zapojit i samotní občané, 
instituce, školy, firmy a spolky tak, 
že si adoptují dřevinu, která se 
vysadí kolem historické Šustrovy 
cesty. Ta se nachází mezi Krásným 
Studencem a Horním Oldřichovem. 
Projekt je realizován za přispění 
Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR.

Veřejnost může na výsadbu 
finančně přispět a adoptovat jednu 
ze 40 dřevin, jako jsou javory, duby, 
jabloně, třešně a klokoč. Všichni 
zúčastnění tak mohou vyjádřit 

svůj vztah k městu, ve kterém žijí, 
životnímu prostředí a zároveň 
přenechat svůj odkaz budoucím 
generacím. Za příspěvek 1 000 
korun bude umístěna přímo u dře-
viny cedulka se jménem dárce. Ten 
si bude moci dřevinu 24. 10. 2020 
od 10.00 hodin do 11.00 hodin sám 

vysadit. Vybrat si dřevinu a rezervo-
vat ji mohou dárci od 12. 10. pro-
střednictvím odkazu na mapu 
umístění dřevin, který bude uve-
dený na portálu www.tvorimede-
cin.cz. Zde také budou uvedeny 
podrobnosti k projektu a podrobná 
pravidla adopce.       (red)

loňského školního roku pro žáky  
8. tříd, tj. pro letošní deváťáky.

Nevíte-li si při volbě střední 
školy rady, kontaktujte kariérové 
poradkyně z Informačního a po-
radenského střediska pro volbu 
a změnu povolání na Úřadu práce 
ČR, Kontaktním pracovišti Děčín. 
Jsou připraveny poskytnout žákům 
a jejich rodičům individuální 
kariérové poradenství. Objednat 
se můžete na telefonních číslech: 
950 111 191, 950 111 192, 950 111 
193; nebo na e-mailu: jana.cerve-
nakova@uradprace.cz, michaela.
kovarikova@uradprace.cz.       
               (Úřad práce)

Do synagogy 
na zajímavou  
kulturní akci 

Nevšední kulturní zážitek nabíd-
ne 4. října 2020 od 15 hodin děčín-
ská synagoga. Ke klasickému expre-
sionistickému snímku Jak Golem 
na svět přišel z roku 2020 zahraje 
improvizovanou hudbu z jazzo-
vých, středověkých a folklorních vý-
chodisek Strakův pojízdný cirkus ve 
složení Aida Mujačič (zpěv, klavír), 
Jozef Láska (kontrabas), Kateřina 
Vožická (niněra), Jan Polanský 
(elektronika), Jurij Nikelskij (flétny) 
a Štěpán Hruška (trubka). Hudba se 
snaží podtrhnout tajuplný obsah 
golemovské látky. Vstupné na akci 
je dobrovolné.                               (red)
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Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175

Skatepark za budovou  

zimního stadionu v Děčíně  

(Oblouková 21, 405 02  Děčín I)

Přijďte si užít príma odpolko plné skateboardové kultury.

Roušky, kola, koloběžky nechte protentokrát doma...

3. 10.
od 12.00 hod.

Soutěže pro jezdce na skateboardu: cash for tricks / ripper of the day / young blood killer / local hero / best pool flowmaster

OD 18.00 hod. ŽIVÁ HUDBA: 18–19 hod. ZVLN (divnorap), 19–20 hod. VIBES (nasraný reggae)
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pohotovost, inzerce25. září 2020

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
25. 9. 2020 pátek MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
26. 9. 2020 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
27. 9. 2020 neděle MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412 514 034 
28. 9. 2020 pondělí MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188 
29. 9. 2020 úterý MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765 
30. 9. 2020 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
1. 10. 2020 čtvrtek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
2. 10. 2020 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
3. 10. 2020 sobota MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
4. 10. 2020 neděle MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412 519 765 
5. 10. 2020 pondělí MUDr. Pohořelá Děčín III, Úzká 167/8 412 519 861 
6. 10. 2020 úterý MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
7. 10. 2020 středa MUDr. Vivial Míru 150, Děčín 32 Boletice 412 547 729 
8. 10. 2020 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 40701 412 550 383 
9. 10. 2020 pátek MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon 

26. 9. - 27. 9. so - ne MUDr. Šetek Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 
28. 9. 2020 pondělí MUDr. Plyuschakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 

3. 10. - 4. 10. so - ne MUDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
 

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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500 měsíčně 
na dopravu

zamestnani.cz@dssmith.com |  730 854 425   |  604 298 650  |  www.krabicovemesto.cz

Přijmeme operátory, strojmistry, 
údržbáře a elektrikáře. 

- 500 Kč měsíčně příspěvek na dopravu
- 2 000 Kč příspěvek na volný čas

- dotované závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

- 13. plat
- příspěvek na penzijní pojištění

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• PODZIMNÍ DEKORACE
• SEZÓNNÍ ROSTLINY

DO TRUHLÍKU 
• CHRYZANTÉMY
• ZELENÉ HNOJENÍ

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

ZPRAVODAJ  97 x 140
prosím neupravovat, zachovat barevnost

ROZVOZZBOŽÍ

NOVĚ TAKÉ ODTAH VOZIDEL

BBQ BLIK MASTER
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 JIŽ OD 15. ZÁŘÍ
NOVÁ AKČNÍ NABÍDKA

ZIMNÍCH PNEU
ZA NEJNIŽŠÍ

CENY

Využijte podzimní nabídky
na ocelové a lité disky na všechny značky vozů včetně 
ventilů TPMS a následné diagnostiky

ZlatnictvíIndigoSkyf
Provozovna 
OC PIVOVAR

Sofijská 2, Děčín 6
T: +420 602 448 099

Provozovna 
ul. TRŽNÍ

Tržní 1069/32, Děčín 4
T: +420 472 717 116

• Zlaté, stříbrné a ocelové šperky, brilianty
• Výrobky z polodrahokamů, čakrové náramky, kyvadla 
• Hodinky, hodiny, řemínky
• Dekorace
• Výměna baterií 

a vodotěsnost hodinek 
v místě 

• Opravy šperků a hodinek
• Výroba snubních prstenů 
• Nastřelování náušnic
• Výkup zlata

NOVĚ 

Natahovač
e 

automatických 
hodinek

Slevy hod
inek DK 40%

Parkování 
u obchod

ů

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

do konce října

TELEVIZE
přes satelit

nebo internet

ZDARMA!
Tel.: 778 880 006
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25. září 2020

Střelnice

SO 26. 9.   17.00, NE 27. 9.    17.00
PO 28. 9.   17.00 
BÁBOVKY

SO 26. 9.   20.00 
ANDRÉ RIEU 
- MAGICKÝ MAASTRICHT

NE 27. 9.   20.00
ŽALUJI!

PO 28. 9.   20.00 
ŠARLATÁN

ÚT 29. 9.   10.00 
PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST

ÚT 29. 9.   20.00
CORPUS CHRISTI

ST 30. 9.   20.00 
DISCO

Regionální ozvěny 
Febiofestu 2020:
NE  4. 10.   10.00 
WEBSTEROVI  

NE 4. 10.    17.00
ŽALUJI! 

Městská knihovna

Zámek Děčín

VÝSTAVA
SKLENĚNÝ ŠPERK
Inspirativní výstava výtvarné novo-
borské výtvarné skupiny Natělo. 

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí   26. 9. -  9. 10. 2020    

Amida centrum

Kino Sněžník

Výstava chodba 3. patro:
SCHALEKOVI – prohlídka ZRUŠENA

29. 9. – 30. 10. 
VLADIMÍR CEJNAR: OHLÉDNUTÍ
Tvorba Vladimíra Cejnara na foto-
grafiích E. Mrazíkové a K. Veselého. 

Přednáškový sál
ST  30. 9.    17.00 
Vernisáž výstavy „Vladimír Cejnar: 
Ohlédnutí“.

ČT 1. 10.  17.00 
AUTOSTOPEM ZA SEVERNÍ 
POLÁRNÍ KRUH
Vyprávění Elišky Střelkové. Ve spo-
lupráci se ZOO Děčín.

ST  7. 10.   18.00 
PETR H. BATĚK – divadelní, filmo-
vý a seriálový herec ve vlastním 
autorském pořadu recituje a hraje 
tvorbu svou a Petra Nováka.

PÁ  9. 10.   18.00 
VEČER POEZIE – autorské čtení 
z prvotiny „Otrokář“ mladého dě-
čínského autora Robina Rosického.

Dětské oddělení:
NE 27. 9.   15.00 
STRAŠÁK FEŠÁK 
Hraje divadlo Krabice Teplice. Sla-
víme už 8. narozeniny a dárek vám 
dáme my: vstupné zdarma!

SO  3. 10.   19.00                    knihovní sál
LÍPA MUSICA SEPTET
Instrumentální koncert.

Výstavy:
LEGO zámky na zámku Děčín 
Czech RepuBRICK - prodloužení 
výstavy do 31. 12. 2020

ČT  27. 9.     17.30
ČCHI - KUNG
Bezplatná lekce Martina Kadlece

ÚT 29. 9.  16.00
POROD A ŠESTINEDĚLÍ

ST 30. 9.   9.30
JÍME S DĚTMI NEJEN DO 3 LET

ST 30. 9.  16.00
JAK REAGOVAT A ZVLÁDAT 
EMOCE SVÉ I DĚTÍ

ÚT 6.10.    8.30
KURZ AJ PRO ŽENY S HLÍDÁNÍM 
DĚTÍ 

ÚT 6. 10.  15.45
KURZ SILNÍ RODIČE - SILNÉ DĚTI 

Rákosníček

NE  27. 9.   10.00  
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

PO 28. 9.    
O DĚČÍNSKÉHO LVÍČKA 2020
ZRUŠENO !!! 

ČT  1.  10. od 19.00 
ONE MAN SHOW 
– Ladislav Špaček – Etiketa není 
věda. O etiketě vážně i vesele.

SO  3. 10.   20.00 
PLES TANEČNÍ ŠKOLY 

NE  4. 10.   15.00 
PRINCEZNA SE ZLATOU 
HVĚZDOU NA ČELE
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

ST 7. 10.   19.00    D1
SMRT OBCHODNÍHO
CESTUJÍCÍHO
Vstupné: 400, 370, 340, 250 Kč

ČT  8. 10.  19.00    E
NA ZLATÉM JEZEŘE
Vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč

PÁ  9. 10.   19.00
FRAGILE
Vstupné: 320/300/280 Kč

Divadlo

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
na roznos Zpravodaje 
pro oblast Prostřední Žleb

721 317 115

SO  3. 10.   14.00
DEN ZVÍŘAT
Oslava Mezinárodního dne zvířata 
a Mezinárodního dne ošetřovatelů.
Prohlídka po zoo s průvodcem 
s ukázkami enrichmentu. Loutková 
pohádka. 

PÁ-NE, 9. - 11. 10.
SVĚTOVÝ DEN POŠTY
Pošlete pohled ze své návštěvy zoo. 
K zakoupené vstupence obdržíte 
pohled zdarma. Vy si zakoupíte 
pouze známku. A odeslání vám také 
zajistíme.

Zoo Děčín

SO  3. 10.   14.00
DEN ZVÍŘAT
Oslava Mezinárodního dne zvířata 
a Mezinárodního dne ošetřovatelů.

PO 5. 10.   17.00
VOJEJ MÁMU!

PO 5. 10.   20.00
SLUŽEBNÍCI
 
ÚT 6. 10.   10.00, ÚT 6. 10.   17.00
NEVLÍDNÁ PLANETA

ÚT 6. 10.   20.00
NADĚJĚ



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

�� let 
�� % sleva

+ dárek

OUTLET

výprodej prémiových značek

SLEVA až

50 %

HŘENSKO

  Labská 19, Děčín 1  mobil: 603 465 823  
Pondělí - Pátek 1000–1800            Sobota 900–1200  

1/ Budova Českých přístavů-severní část 
    2/ barák, který je blíže k Hegru

     3/ 300 m od knihovny po proudu Labe.

DO KONCE ZÁŘÍ 20% SLEVA     
NA SEZÓNNÍ SORTIMENT

1. září  jsme zahájili
33. sezónu

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107 w

w
w

.b
jr

ea
lit

y.
cz

  7
31

 1
09

 5
31

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.


